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درخشان از هدایت نفت تهران 
استعفا داد

سرمربی نفت تهران از سمت خود کناره گیری  �
کرد. به گزارش ایسنا، در ادامه نابسامانی های باشگاه 
و درگیری های مربوط به مالکیت این باشگاه، حمید 
درخشان هم از هدایت این تیم کناره گیری کرد تا 
وضعیت نفت تهران آشفته تر از سابق شود. نفت 
در این فصل محله بروبیا بود. ابتدا علی کریمی کار 
را با نفت آغاز کرد؛ سپس حمید درخشان جای او را 
گرفت. در سومین مرتبه بار دیگر علی کریمی هدایت 
نفت را برعهده گرفت و سپس باز هم درخشان جای 
کریمی را گرفت. از ابتدای فصل هفدهم، این پنجمین 

تغییر در نیمکت مربیگری نفت تهران است.

شفر: بازی در جام حذفی اصلا 
آسان نیست

سرمربی استقلال می گوید تیمش آماده بازی  �
با ایران جوان در جام حذفی است. وینفرد شفر، 
سرمربی استقلال، روز گذشته در نشست خبری 
پیش از دیدار تیمش مقابل ایران جوان بوشهر در 
چارچوب جام حذفی گفت: «باید از دقیقه اول روی 
بازی تمرکز داشته باشیم. همان صحبت های قبلی 
درباره جام حذفی را باید تکرار کنم. بازی در جام 
حذفی اصلا آسان نیست. بازی سخت پرسپولیس در 
جام حذفی را دیدید که اصلا آسان نبود. باید از ابتدا 
بازی را کنترل کنیم و نباید شانس گل به تیم حریف 
بدهیم. من دیروز فیلم چند بازی تیم حریف را دیدم 
و راجع به این تیم با قائدی صحبت کردم و همه 
می دانیم که بازی راحتی نداریم؛ ولی می خواهیم 
به مرحله بعدی برویم و بازیکنان باید برای این کار 

صددرصد توان خود را بگذارند». 

حمل مشعل المپیک زمستاني 
توسط رادان و قیچي ساز

بهرام رادان، بازیگر مشهور سینما، مشعل  �
بازي هاي المپیک زمستاني ۲۰۱۸ کره جنوبي را 
حمل کرد. او که به عنوان سفیر همراه کاروان 
ایران به این بازي ها اعزام شده است، روز گذشته 
در مراسمي که در شهر پیونگ چانگ، میزبان 
مسابقات، ترتیب داده شده، در مسیر کوتاهي 
مشعل المپیک زمستاني ۲۰۱۸ را حمل کرد.
رادان درباره تجربه حضورش در بزرگ ترین 
رویداد ورزشي زمستاني دنیا، گفت: «لحظه 
تاریخي زیبایي برایم بود. حس خیلی خوب و 
عجیبی بود که توانستم این مشعل را حمل کنم. 
امیدوارم نمایندگان ایران در این مسابقات بتوانند 
عملکرد موفقي داشته باشند. فرقي نمي کند 
المپیک تابستاني باشد یا زمستاني، وقتي از ایران 
تیمي حضور داشته باشد، ما حمایت مي کنیم؛ 
همان طور که مردم من را حمایت کردند».عظیم 
قیچي ساز، از دیگر چهره هاي مطرح ورزش کشور 
است که به عنوان سفیر فرصت شرکت در المپیک 
زمستاني پیونگ چانگ را به دست آورده است. این 
کوهنورد بنام کشورمان که ۱۴ قله بالاي هشت  
هزار متر جهان را بدون کپسول اکسیژن فتح کرده، 
به تازگی موفق شده جزء باشگاه هشت هزارتایي ها 
قرار بگیرد. صعود به ۱۴ قله بالاي هشت  هزار 
متر، افتخاري بزرگ است که تاکنون توسط کمتر 
از ۴۰ نفر در تاریخ انجام شده و قیچي ساز یکي 
از آنهاست.در همین راستا، مسئولان بازي هاي 
المپیک زمستاني از قیچي ساز دعوت کردند تا در 
مسیر حمل مشعل المپیک حضور داشته باشد. 
او بعد از حمل مشعل المپیک ۲۰۱۸، گفت: 
«همه چیز خیلي خوب و عالي بود. تجربه جدیدي 
را پشت  سر گذاشتم. دست کساني که این مراسم 
را تدارک دیدند و زحمت کشیدند، درد نکند». این 
کوهنورد تبریزي در مسیري که مشعل را حمل کرد، 
با استقبال مردم کره جنوبي مواجه شد و با آنها 
دقایقي به صحبت پرداخت.حسن میرزاحسیني، 
عضو تیم ملي سنگ نوردي و تیم اسکي معلولان 
و هایده شیرزادي، فعال محیط زیست، از دیگر 
سفراي ایران در این بازي ها بودند که روز گذشته 
مشعل را حمل کردند.فروغ عباسي، عضو تیم 
ملي اسکي بانوان که  اکنون در تلاش براي کسب 
سهمیه المپیک ۲۰۱۸ است، نیز روز شنبه مشعل 
بازي ها را حمل کرد.بازي هاي المپیک زمستاني 
۲۰۱۸ از ۲۰ بهمن تا ششم اسفند سال جاري به 
میزباني کره جنوبي در شهر پیونگ چانگ برگزار 
خواهد شد. کاروان ورزشي ایران تاکنون در رشته 
اسکي چهار سهمیه خود را براي المپیک زمستاني 

۲۰۱۸ کره جنوبي قطعي کرده است.

رئیس فدراسیون دوچرخه سواری مدعی شد
پنهان کردن دوپینگ چند ورزشکار 

مطرح ایران
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری مدعی شد  �

فدراسیون پزشکی ورزشی اسامی چند ورزشکار 
مطرح کشور را که دوپینگ کرده اند، اعلام نکرده 
است. به گزارش سایت فدراسیون دوچرخه سواری، 
خسرو قمری پس از برخی موضع گیری ها در 
قبال موضوع اعلام خبر دوپینگ حسین عسگری، 
گفت: « ای کاش دوستان ابتدا از اصل ماجرا باخبر 
می شدند؛ سپس ما را به دروغ گویی یا زیرپاگذاشتن 
قوانین محکوم می کردند. در موضوع مطرح شده 
درباره حسین عسگری باید بگویم که دو سال پیش 
کمیته مبارزه با دوپینگ در نامه ای رسمی موضوع 
دوپینگ او را در یکی از مسابقات باشگاهی داخلی 
به اطلاع ما رساند. پیش از المپیک عسگری مدارک 
پزشکی ارائه کرد که نمی تواند در المپیک حضور 
داشته باشد که البته همه مدارکش رسمی بود؛ 
ولی به هرحال مقبول کمیته ستاد مبارزه با دوپینگ 
قرار نگرفت. محض اطلاع می گویم که در آیین نامه 
کمیته ستاد مبارزه با دوپینگ بندی وجود دارد که 
اگر ورزشکاری دوپینگی باشد، ضمن ارائه تعهد و 
خداحافظی از آن رشته ورزشی کمیته ضددوپینگ 
می تواند نامش را اعلام نکند. کما اینکه در چند 
سال گذشته این اتفاق درباره ورزشکاران مطرح و 
نامی سایر فدراسیون ها نیز افتاد و رؤسای آن زمان 
فدراسیون پزشکی ورزشی و ستاد دوپینگ هم به 
رسم امانت و این بند موجود، نام این ورزشکاران را 
رسانه ای نکردند. درباره عسگری هم قرار بر این شده 
بود تا نام این ورزشکار رسانه ای نشود؛ اما چه شد 
که یکباره دکتر نوروزی در یک برنامه رادیویی نام 
عسگری را اعلام کرد، باید از خود او پرسید. ما درباره 
ورزشکار ملی پوش سابق کشورمان، علی حقی، 
هم این کار را کردیم؛ ولی فدراسیون جهانی بعد از 
قطعی شدن دومین دوپینگ حقی رسما به ما اعلام 
کرد که باید نام این ورزشکار را در سایت رسمی تان 
منتشر کنید؛ وگرنه خودمان تمایل نداشتیم نامی از 

حقی که سال ها در تیم ملی زحمت کشید، ببریم».

ورزش

فوتبال خبر

سال پانزدهم    شماره 3037 دو شنبه   27 آذر 1396

مجمع  برگزاری  با  چهارشنبه 
فدراسیون فوتبال ترکیب هیئت رئیسه 
این فدراسیون تکمیل خواهد 
شد. با انتقال حیدر بهاروند، عضو 
سازمان  به  فدراسیون  هیئت رئیسه 
لیگ برتر، جای یکی از عضوهای 
هیئت رئیسه خالی ماند. یک سال 
پیش بود که با حکم مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال، محمود 
اسلامیان به عنوان عضو موقت 
هیئت رئیسه منصوب شد و حالا 
پس از تأخیری چند ماهه، انتخابات 
عضو  آخرین  برای مشخص شدن 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار 
می شود. محمود اسلامیان و شهاب 
عزیزی خادم، دو نامزد احراز این 

پست اند که چهارشنبه به رقابت با هم می پردازند؛ 
رقابتی که می تواند برای فدراسیون فوتبال و مدیریت 

کنونی آن حاشیه های زیادی ایجاد کند. 
عزیزی خادم و اسلامیان چگونه از فدراسیون 

رفتند؟ 
عزیزی خادم و اسلامیان هر دو در دور قبلی 
مدیریت فدراسیون (ریاست علی کفاشیان) عضو 
هیئت رئیسه بودند اما از ترکیب هیئت رئیسه کنونی 
جا ماندند. ماجرای عزیزی خادم کمی پیچیده است. 
او در دوره کفاشیان جوان ترین عضو هیئت رئیسه 
بود، بااین حال با توجه به سوابق اقتصادی اش 
موفق شد خود را به خوبی در مدیریت فوتبال کشور 
مطرح کند. عزیزی خادم برنامه داشت تا در انتخابات 
فدراسیون فوتبال برای پست ریاست نامزد شود. در 
آن مقطع گفته می شد او نسبت به سه نامزد دیگر 
(مهدی تاج، مصطفی آجرلو و عزیز محمدی) شانس 
بیشتری دارد و به خوبی توانسته آرای مجمع را جذب 
خود کند. با وجوداین صلاحیت عزیزی خادم، به دلیل 
آنچه فقدان سابقه مدیریت ۱۰ساله عنوان شد، برای 
حضور در انتخابات تأیید نشد. در آن زمان برخی 
رسانه ها اختلاف وزیر وقت ورزش با عزیزی خادم را 
در تأییدصلاحیت نشدن او مؤثر دانستند. شب قبل از 
انتخابات این خبر دست به دست شد که عزیزی خادم 
سبد رأی خود را در اختیار تاج قرار داده و در آن سو تاج 
هم به عزیزی خادم قول داده که در صورت رسیدن به 
ریاست، دبیرکلی را به او بدهد؛ موضوعی که تاج در 

گفت وگوی زنده با برنامه نود آن را تأیید کرد. شنیده 
شده محمود اسلامیان، رفیق دیرینه تاج، عامل ائتلاف 
تاج- عزیزی خادم بود. انتخابات فدراسیون فوتبال 
۱۸ اردیبهشت ۹۵ برگزار شد. تاج برای ریاست رأی 
آورد اما در کمال تعجب در شرایطی که محمود 
اسلامیان برای پست نایب رئیسی دوم (رئیس سازمان 
لیگ) تک نامزد بود، موفق به کسب حدنصاب لازم 
نشد. اسلامیان یکی از مدیران شناخته شده ورزش و 
صنعت کشور است. او که در آن مقطع رئیس صندوق 
بازنشستگی کشور بود، بعدها با حکم تاج وارد 
هیئت رئیسه فدراسیون شد. پستی که برچسب موقت 
دارد و او تلاش می کند چهارشنبه آن را از موقت 
به ثابت تبدیل کند. اما از شهاب عزیزی خادم در این 

یک سال ونیم خبری نشد. ابتدا تصور می شد که تاج 
طبق وعده قبلی، پست دبیرکلی را به او بدهد که 
این اتفاق نیفتاد. در ادامه شایعه شد تاج او را برای 
ریاست سازمان لیگ در نظر گرفته که این پست هم 
به بهاروند رسید. حالا پس از گذشت ۱۹ ماه به نظر 
می رسد عزیزی خادم از عملی شدن وعده تاج ناامید 
شده و خودش وارد رقابت شده است. رقابتی که اصلا 

به صلاح مهدی تاج نیست. 
تقابل غیرمفید

در انتخابات چهارشنبه هر اتفاقی بیفتد به 
ضرر رئیس فدراسیون خواهد بود. هم اکنون 
فضای انتخابات به این صورت است که تاج و تیم 
مدیریتی اش (محمدرضا ساکت و علی کفاشیان) 

خواهان برنده شدن همشهری شان، 
محمود اسلامیان هستند. در آن سو 
هم بخش چشمگیری از بدنه 
مجمع و هیئت رئیسه از حامیان 
عزیزی خادم محسوب می شوند. 
این شرایط، انتخابات چهارشنبه 
را به یک دوقطبی تمام عیار تبدیل 
کرده است. اسلامیان اگر پیروز 
این  نباشد،  چهارشنبه  انتخابات 
اتفاق برای تاج و خود اسلامیان 
اصلا موضوع مطلوبی نیست. این 
مورد نشان می دهد که وزن رئیس 
در مجمع خیلی بالا نیست و زنگ 
خطر برای تاج به صدا درمی آید. 
بنا بر گفته های امیر عابدنی، 
عزیزی خادم در صورت پیروزی بر 
اسلامیان برای انتخابات ۱۳۹۹ نیز خیز برمی دارد. 
شکست در انتخابات چهارشنبه شاید زمینه ساز 
باخت در آن انتخابات مهم تر باشد. برنده شدن 
اسلامیان هم نمی تواند یک اتفاق خیلی مطلوب 
برای تاج محسوب شود. از یک طرف دوباره بحث 
«باند اصفهانی» در بین اهالی فوتبال و رسانه ها 
مطرح خواهد شد. در همین چند روز اخیر عده ای از 
منتقدان دراین باره هشدار دادند و از اینکه قرار شده 
اسلامیان هم به تیم تاج-کفاشیان- ساکت اضافه 
شود، ابراز نارضایتی کردند. آنها این اتفاق را نوعی 
انحصارطلبی دانستند. زمانی که تاج، یار قدیمی اش، 
محمدرضا ساکت را به سمت دبیرکلی منصوب 
کرد هم  چنین انتقادهایی مطرح شد و می تواند 
دوباره تکرار شود. از طرفی ایجاد یک فضای رقابتی 
دوقطبی، حتی در صورت برنده شدن گزینه مطلوب 
تاج، یک شکاف در هیئت رئیسه و مجمع ایجاد 
خواهد کرد. قطعا بخشی از بدنه مجمع از این 
بابت دلخور خواهند شد. حامیان عزیزی خادم توقع 
دارند تاج به وعده قبلی خود عمل کند و مدیریت 
فدراسیون انحصاری نباشد. مهدی تاج برای 
اینکه از یک تقابل غیرمفید در مجمع فدراسیون و 
هیئت رئیسه جلوگیری کند تا چهارشنبه بعدازظهر 
وقت دارد. او باید با ارائه طرحی، زمینه ای را ایجاد 
کند که انتخابات چهارشنبه از حالت دوقطبی 
خارج شود. شاید معقول ترین روش نزدیک شدن به 

عزیزی خادم و حفظ اسلامیان باشد. 

انتخابات هیئت رئیسه با رقابت دوقطبی اسلامیان-عزیزی خادم برگزار خواهد شد

تاج در موقعیت «دو سر باخت»

شرق: براي دومین سال متوالي و سومین بار در چهار 
سال گذشته، رئال مادرید فاتح جام جهاني باشگاه ها 
شد. این تیم که در فینال این رقابت ها در ابوظبي به 
مصاف گرمیو برزیل رفته بود، موفق شد با تک گل 
کریستیانو رونالدو برنده شود و بر جام قهرماني بوسه 
بزند. رئالي ها حالا در عرصه بین المللي نیز تبدیل به 
تیمي رکورددار شده  اند؛ چرا که پیش از این قهرماني ها، 
آنها سه  بار در سال هاي ۱۹۶۰، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲ هم 
فاتح رقابت هاي جام بین قاره اي شده اند. با احتساب 
همان سه جام و سه عنوان قهرماني در جام جهاني 
باشگاه ها (۲۰۱۴، ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷) این تیم با شش عنوان 
بین قاره اي، جایي براي خودش در تاریخ این تورنمنت 
باز کرده است. البته قهرماني تازه رئال مادرید جایگاه 

باشگاه هاي اروپایي در جام جهاني باشگاه ها را نیز بهتر 
کرد؛ چون در تاریخ ۱۴ دوره برگزارشده این تورنمنت، 
اروپایي ها ۱۰ و تیم هاي آمریکاي جنوبي چهار بار 

قهرماني ها را به نام خود زده اند.
رکوردشکني هاي رونالدو

بدون تردید مرد اول رئالي ها در دیدار فینال، دوباره 
کریس رونالدو بود؛ فوق ستاره پرتغالي این تیم که در 
جام جهاني هم باید برابر ایران بازي کند، روي یک 
ضربه ایستگاهي، گل قهرماني  رئالي ها را زد و رکورد 
گل هاي  زده اش در این تورنمنت را هم بهبود بخشید. 
کریس حالا بالاتر از لوئیس سوارس، لیونل مسي و 
سزار دلگادو که در جام جهاني باشگاه ها پنج گله 
هستند، هفت گله شد تا از این حیث رکورددار باشد. 
او که چندي پیش پنجمین توپ طلایش در دنیاي 
فوتبال را هم به دست آورده به رئال مادرید کمک 
کرده تا در کنار بارسلونا پرافتخارترین تیم هاي جام 
جهاني باشگاه ها باشند. در واقع در دوره جدید 
این رقابت ها که با نام جام جهاني باشگاه ها برگزار 
مي شود، رئال مادرید در کنار بارسلونا هرکدام سه 
قهرماني دارند؛ با این تفاوت که بارسایي ها یک بار هم 
در فینال این تورنمنت مغلوب شده اند. نکته مهم تر 
براي رئالي ها، این است که با این قهرماني تازه، رکورد 
خودشان را هم شکستند و براي اولین بار در طول یک 

سال موفق شدند پنج جام به دست بیاورند.

و دوباره زیدان
به جز کریستیانو رونالدو که با گل زني هایش 
همواره مهره اصلي رئال مادرید بوده، این باشگاه که با 
۱۲ قهرماني در لیگ قهرمانان اروپا هم پرافتخارترین 
تیم این قاره محسوب مي شود، مدیون زین الدین 
زیدان، سرمربي فرانسوي اش، است؛ «زیزو» که تیم 
بي روحیه رئال مادرید را از رافا بنیتس تحویل گرفت، 
در عرض دو سال «قوهاي سپید» را به قله اروپا و 
جهان رسانده است؛ او حالا با دو قهرماني در جام 
جهاني باشگاه ها، دو قهرماني در لیگ قهرمانان اروپا، 
دو قهرماني در سوپرکاپ اروپا، یک قهرماني در لالیگا 
و یک قهرماني در سوپرکاپ اسپانیا، روي ابرها سیر 
مي کند و در زماني کمتر از دو سال توانسته هشت جام 
ارزشمند براي رئال مادرید 
به دست بیاورد. کمتر کسي 
فکر مي کرد زیزو که هیچ 
تجربه بزرگي در کارنامه 
یکباره  نداشت،  مربیگري اش 
رئال مادرید  افول کرده  تیم 
را تبدیل به تیمي تاریخ ساز، 

آن هم در زماني کوتاه کند.
تشویق  را  رئال  بارسلونا، 

مي کند؟
فتح جام جهاني باشگاه ها مهم است، ولي 
موضوع مهم تر براي رئالي ها هنوز مانده؛ شاگردان 
زیدان که در رقابت هاي لالیگای این فصل خوب 
کار نکرده  اند، فعلا با هشت امتیاز اختلاف نسبت به 
بارساي صدرنشین، در فکر راهي براي جبران هستند و 
فرصت مناسبي هم براي آنها در پیش است. در واقع 
رئال مادرید باید با همین قهرماني به اسپانیا برگردد 
و مهیاي بازي در «ال کلاسیکو» و تقابل با رقیب 
و دشمن دیرینه اش بارسا شود. رئالي ها به خوبي 
مي دانند اگر قرار است راهي براي بازگشت به 
کورس قهرماني در لیگ وجود داشته باشد، از طریق 
شکست دادن بارسلونا خواهد بود. با این حال موردي 
که همین حالا ذهن رئالي ها را درگیر کرده، این است 
که آیا بازیکنان بارسا براي رئالي ها «تونل افتخار» 
مي زنند یا نه؟ طبق عرفي نانوشته، تیمي که از اسپانیا 
به مقام قهرماني جام جهاني باشگاه ها مي رسد، 
در بازگشت مورد استقبال دیگر تیم ها قرار مي گیرد 
و رقیب با زدن تونل افتخار و تشویق کردن آنها، این 
قهرماني را جشن مي گیرد، ولي داستان بارسا با 
رئال مادرید کاملا متفاوت است. اگرچه کریس رونالدو 
بعد از بالابردن جام قهرماني تازه گفته دوست دارد 
بازیکنان بارسا براي رئالي ها تونل افتخار درست کنند، 
ولي بعید است چنین اتفاقي بیفتد؛ چون سال پیش 

هم بارسایي ها حاضر به انجام چنین کاري نشدند.

رکوردهایي که رئال با فتح جام جهاني باشگاه ها شکست
بارسلونا، رونالدو را تشویق می کند؟

کفاشیان، حلال مشکلات
گره انتخابات چهارشنبه شاید به دست علی کفاشیان باز شود. علی کفاشیان، نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال، بازنشسته است. ابلاغیه جدید سازمان بازرسی کل کشور شامل حال رئیس سابق 
فدراسیون می شود و طبق تفسیر جدید مجلس شورای اسلامی، افرادی مانند کفاشیان دیگر مقامات 
محسوب نمی شوند. طبق قوانین کشور، کفاشیان باید از سمت خود استعفا دهد؛ اما او هم استدلال هایی 
دارد. نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا معتقد است فدراسیون فوتبال نهادی مستقل و زیر نظر فیفاست 
و این دست قوانین شامل حال او نخواهد شد. به هرحال اگر قرار باشد کفاشیان به دلیل بازنشسته بودن 
از سمت نایب رئیسی کنار برود، آن موقع صلح در انتخابات چهارشنبه برقرار خواهد شد. از بین محمود 
اسلامیان و شهاب الدین عزیزی خادم یکی جای کفاشیان را می گیرد و دیگری در یک انتخابات تک نامزدی 

به عضویت هیئت رئیسه درمی آید.

جام حذفي-یک چهارم نهایي
دوشنبه ۲۷ آذر �

گسترش فولاد تبریز- خونه به خونه بابل، ساعت 
۱۳:۴۵

استقلال تهران-ایران جوان بوشهر، ساعت ۱۶:۲۰
سه شنبه ۲۸ آذر �

استقلال خوزستان- تراکتورسازي تبریز، ساعت ۱۳:۴۵
پرسپولیس-صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۶:۲۰
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